



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy „Miejski” w Pisz  
12-200 Pisz ul. Gdańska 16B skr. poczt. Nr 10 tel. 534 496 590  
NIP 849-14-31-037 KRS 0000293886 SĄD REJONOWY DLA m. st. Warszawy



Pisz, dnia 23 grudnia 2023 r.

### Stanowisko

## Zarządu Komisarycznego Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Miejski” w Pisz z dnia 23-12-2023 r. dotyczące projektu rozporządzenia z dnia 6 września 2023 r. Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy

Zarząd Komisaryczny ROD „Miejski” w Pisz wyraża obawy co do przyszłości istnienia ROD w świetle projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowanie projektu planu ogólnego gminy, który przewiduje tylko dwie z trzynastu stref. Sytuacja ta stwarza poważne zagrożenie dla istnienia Rodzinnych Ogródów Działkowych, które funkcjonują na terenach z natury rzeczy przynależnych do innych planowanych stref, tj. zlokalizowane przy osiedlach mieszkaniowych, czy strefach zabudowy jednorodzinnej oraz zieleni i rekreacji.

Rodziny Ogród Działkowy „Miejski” powstał w drugiej połowie lat sześćdziesiątych ubiegłego stulecia jako pracowniczy ogród, z czasem przekształcony został w Rodzinny Ogród Działkowy „Miejski”. Dzięki wieloletniej pracy naszych działkowców dziadków i rodziców przetrwał do dnia dzisiejszego i nadal się rozwija. ROD służy zaspokajaniu wypoczynkowych, rekreacyjnych i innych potrzeb socjalnych członków społeczności lokalnych poprzez zapewnienie im powszechnego dostępu do ROD oraz działek dających możliwość prowadzenia upraw ogrodniczych na własne potrzeby, a także podniesienie standardów ekologicznych otoczenia.

W obliczu nadchodzących zmian, tak zaprojektowane zapisy budzą wielkie zaniepokojenie Zarządu Komisarycznego ROD, jak i samych działkowców, którzy z obawą patrzą w przyszłość, obawiając się likwidacji ROD. Rodzinne Ogrody Działkowe to nie tylko zielone płuca miasta, ale też pewna społeczność. Działki ogrodowe rodzinne przechodzą z pokolenia na pokolenie, które dla działkowców pełnią ważną rolę rekreacyjną, wypoczynkową i użytkową.

Dlatego też Zarząd Komisaryczny Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Miejski” w Pisz w imieniu działkowców ROD oraz wszystkich działkowców Stowarzyszenia Ogrodowego PZD apeluje o podjęcie pozytywnych działań na rzecz istnienia Rodzinnych Ogródów Działkowych, by zostały ujęte w każdej strefie planistycznej, w której są do dzisiaj.

Sekretarz  
Zarządu Komisarycznego ROD  
„Miejski” w Pisz  
*Małgorzata Bazydło*

Skarbnik  
Zarządu Komisarycznego ROD  
„Miejski” w Pisz  
*Ewa Cieplińska*



Prezes  
Zarządu Komisarycznego ROD  
„Miejski” w Pisz  
*Robert Grądzki*

Wiceprezes  
Zarządu Komisarycznego ROD  
„Miejski” w Pisz  
*Sławomir Rajś*